
Smlouva o dílo

Č. S - 3131/OŽP/2019
uzavřená podle § 2586 a násL zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění

pozdě/ších předpisů

I.
Smluvní strany

Objednatel:

ldále jen objednatell

Zhotovitel :

Středočeský kraj
se sídlem Zborovská 11, 150 21 Prdia 5
Zastoupený: Ing. Milošem Peterou, statutárním zástupcem hejtmanky a

náměstkem hejtmanky pro oblast životního prostředí a
zemědělství (Usnesení č. 059-09/2018/RK ze dne
12.3.2018)

IČ: 70891095
Bankovní spojení: PPF banka a.s.
č.ú. 4440009090/6000
Fax: 257 280 203
Kontaktní osoba:

ISES, s.r.o.
se sídlem M. J. Lermontova 25, 160 00 Praha 6
Zapsaný v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze
oddíl C., vložka 41234 dne 14. listopadu 1995.
IČO 64583988
DIČ CZ64583988
Zastoupený
Bankovní spojení

ldále jen zhotovitell
II.

Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele toto dílo:

- Vyhodnocení plnění cílů Plánu odpadového hospodářství StředoČeského kraje za rok
2018 (dále jen ,,dílo") a předat jej objednateli v písemné
i elektronické podobě. "

Předmět plnění bude obsahovat:

a) Analýzu vývoje nakládání s odpady ve Středočeském kraji (dále též jen jako
,,Analýza"):

Zanalyzováno bude podrobně zejména nakládání s komunálními odpady na území
Středočeského kraje a to tak, že analýza nakládání s komunálními odpady bude mimo jiné
obsahovat:



- popis nakládání s využitelnými složkami komunálních odpadů,
- zhodnocení úrovně třídění komunálního odpadu,
- rozbor vztahu mezi komunálním odpadem vytříděným a komunálním odpadem

využitým - nakládání s vytříděnými složkami komunálního odpadu,
- zhodnocení příčin stávajících problémů s odbytem vytříděných složek komunálního

odpadu.

b) V závislosti na výsledcích Analýzy zpracované návrhy konkrétních opatření
směřujících ke zlepšení zjištěného stavu.

- Vyhodnocení Plánu odpadového hospodářství Středočeského kraje (dále též jen jako
,,POH SK") zaměřené na naplňování cílů stanovených Středočeským krajem ve vazbě
na cíle obsažené v POH ČR, vyhodnocení bude provedeno samostatně za každý
jednotlivý cíl poh SK i celkově za celý poh SK.

- Vyhodnocení bude obsahovat analýzu příčin případného neplnění POH SK, respektive
jednotlivých cílů POH SK a návrhy opatření na zlepšení nepříznivého vývoje.

- Vyhodnocení bude provedeno, jednak pomocí indikátorů obsažených v POH ČR,
respektive POH SK, jednak slovně vůči jednotlivým cílům, zásadám a opatřením
obsaženým v POH SK. Základní indikátory z POH ČR budou vyhodnoceny samostatně
pro následující skupiny odpadů:

- všechny odpady;
- nebezpečné odpady;
- ostatní odpady;
- komunální odpady.

- Při vyhodnocování POH bude postupováno v souladu s metodikou Ministerstva
životního prostředí. V případě, že metodika bude změněna oproti předcházejícímu roku,
bude uveden komentář změn.

III.
Termín plnění

Práce na předmětu Smlouvy budou zahájeny po podpisu smlouvy oběma smluvními stranami.

Etapa Činnost Termín

Uzavření smlouvy září 2019 ·
Předání podkladů - evidence do 7 dnů od uzavření smlouvy
Předání podkladů - zařízení do 7 dnů od uzavření smlouvy

. Zprostředkování jednání meziEtapa c. 1 V ,
V zpracovatelem a spolecnosti EKO-KOM a.s. . V ,Sběr dat " ' i'" j' ' ' " ' - do 10 dnu od uzavreni smlouvya spolecnostmi za,ist'u lCll111 zpětný odber

výrobků
Návrh struktury dokumentu do 14 dnů od uzavření smlouvy
Kontrolní (konzultační) den č. 1 v rozmezí 9. 9. až 25. 9. 2019



Zpracovávání návrhu vyhodnocení do 18. 10. 2019

V Kontrolní (konzultační) den č. 2 v rozmezí 25. 9. až 9. 10. 2019Etapa c. 2 V , , , .
, , Predani navrhu vyhodnoceni do 18. 10. 2019Zpracovani Prlpomlnkovanl do 25. 10. 2019

Vypořádání a zapracování připomínek do 30. 10. 2019
Etapa č. 3 Předání díla do 31.' 10. 2019
Předání a
fakturace Fakturace do 31. 10. 2019

Minimální doba pro zpracování předmětu plnění je 2 měsíce.

IV.
Cena plnění

Cena za dílo v uvedeném rozsahu je stanovena dohodou ve smyslu závazných předpisů
o smluvních cenách a to následovně:

Vyhodnocení plnění Plánu odpadového hospodářství Středočeského kaje

Cena celkem bez 21% DPH ........................
21% DPH
Cena celkem s 21% DPH

67 900,- Kč

14 259,- Kč
82 159,- Kč

Cena za dílo je cena pevná a nepřekročitelná, v ceně jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele
související s plněním zakázky.

DPH bude vyúčtována ve yýši platné dle obecnězái'azných právních předpisů platných v době vystavení
faktury.

V.
Způsob úhrady

l. Podkladem pro úhradu ceny za dílo bude faktura, která bude mít náležitosti dle zákona
č. 235/2004 Sb., v platném znění. Faktura bude vystavena po předání předmětu díla a jeho
odsouhlasení objednatelem. Doba splatnosti faktury je 21 dnů od doručení řádně vystavené
faktury objednateli. Nebude-li faktura obsahovat výše uvedené náležitosti, je objednatel
oprávněn ji zhotoviteli před uplynutím data splatnosti vrátit.

V

2. Neuhradí-li objednatel vystavenou fakturu v dohodnutém termínu, je povinen uhradit úrok
z prodlení ve výši stanovený platnými právními předpisy.

3. Platby provádí objednatel bezhotovostním převodem ve prospěch účtu zhotovitele,
vedenému u



VI.
Práva a povinnosti smluvních stran

l. Není-li stanoveno touto smlouvou výslovně jinak, řídí se vzájemná práva a povinnosti
smluvních stran příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

2. Zhotovitel je zejména povinen:

a) Provést dílo řádně a včas a na svůj náklad. '
b) Řídit se při prováděni díla pokyny objednatele.
C) Odstranit zjištěné vady a nedodělky na své náklady.

3. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli součinnost nutnou k provedení díla.
4. Objednatel si vyhrazuje právo provádět průběžné kontroly provádění díla. Zhotovitel je

povinen účastnit se konzultačních dnů nejméně v rozsahu dle ČI. III. této smlouvy, případně
i v dalších termínech požadovaných písemně objednatelem.

5. Zhotovitel poskytuje objednateli licenci k dílu, tedy právo užít dílo všemi známými způsoby,
tj. v plném rozsahu dle ustanovení § 12 odst. 4 zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském,
o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon),
ve znění pozdějších předpisů, a to v časově a územně neomezeném rozsahu.

6. V případě prodlení zhotovitele s dokončením některé z činností v termínech uvedených v ČI.
Ill. této smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 %
z celkové ceny díla včetně DPH za každý den prodlení. V případě prodlení objednatele
s předáním kompletního díla v termínu uvedeném v ČI. Ill. této smlouvy je zhotovitel
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny díla včetně DPH
za každý den prodlení.

VII.
Předání díla

l. Objednatel se zavazuje dílo převzít v případě, že bude zpracováno bez vad a nedodělků.
O předání a převzetí díla jsou zhotovitel i objednatel povinni sepsat protokol, v jehož
závěru objednatel prohlásí, zda dílo přejímá nebo nepřejímá a pokud ne, z jakých důvodů.
K sepsání protokolu jsou oprávněni zástupci pro jednání ve věcech technických obou
smluvních stran.

2. Místem předání díla je sídlo objednatele, tj. Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21
Praha 5

3. Dílo bude odevzdáno objednateli v tištěné i elektronické podobě na kvalitních
(značkových) CD-R. Pro elektronickou podobu textů je stanoven formát .DOC, pro
tabulkové části .XLS, pro grafické výstupy .JPG, :PDF, .TIF, případně . SHP nebo .DGM.
Font písma je Times New Roman velikosti 12.

4. Zhotovitel a objednatel jsou oprávněni uvést v zápisu o předání a převzetí díla další údaje,
které budou považovat za nezbytné. ·

VIII.
Záruční podmínky

l. Dílo má vadu, jestliže jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným v této smlouvě.
2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době předání a za vady, které se vyskytly

v záruční době. Za vady, které se projevily po záruční době, odpovídá zhotovitel jen tehdy,
pokud byly způsobeny porušením jeho povinností.



3. Zhotovitel poskytuje objednateli na provedené dílo záruku za jakost v délce 24 měsíců.
Záruční doba začíná běžet dnem převzetí díla objednatelem. Záruční doba se staví po dobu,
po kterou nemůže objednatel dílo řádně užívat pro vady, za které nese odpovědnost
zhotovitel.

4. Veškeré vady dílaje objednatel povinen uplatnit u zhotovitele bez zbytečného odkladu poté,
kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (popř. faxem nebo emailem),
obsahujícím co nejpodrobnější specifikaci zjištěné vady.

5. Zhotovitel je povinen odstranit vadu díla nejpozději do 14 dnů od jejího omámení
objednatelem, pokud se smluvní strany v konkrétním případě nedohodnou písemně jinak.

6. Na předání provedených oprav se přiměřeně vztahuje ustanovení ČI. VI. této smlouvy.
7. Záruční doba na celé dílo se prodlužuje o dobu provádění záruční opravy.
8. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli škodu, která mu vznikla vadným plněním,

a to v plné výši. Zhotovitel rovněž objednateli uhradí náklady vzniklé při uplatňování práv
z odpovědnosti za vady.

IX.
Spolupůsobení objednatele

Objednatel poskytne zhotoviteli veškeré dostupné materiály potřebné k vypracování
vyhodnocení plnění Plánu odpadového hospodářství Středočeského kaje. Zhotoviteli bude
předán Plán odpadového hospodářství Středočeského kraje v editovatelné elektronické podobě,
Vyhodnocení plnění Plánu odpadového hospodářství Středočeského kraje za rok 2017
v editovatelné elektronické podobě, hodnotící zprávu o plnění cílů Plánu odpadového
hospodářství Středočeského kaje za období 2016 - 2017, podrobné údaje o produkci
a nakládání s odpady na území Středočeského kaje za rok 2017 a 2018.

Objednatel zprostředkuje zpracovateli údaje od společnosti EKO-KOM a.s. o produkci a využiti
odpadních obalů na území Středočeského kraje za rok 2018.

Objednatel zprostředkuje zhotoviteli také údaje o zpětně odebraných výrobcích od společností
zajišt'ujících zpětný odběr vybraných výrobků za rok 2018.

Pro poskytnutí údajů připraví zhotovitel objednateli průvodní dopisy na oslovené společnosti
s podrobnou specifikací potřebných údajů.

Dopisy s žádostí o údaje odešle objednatel. Získané údaje ihned po obdržení budou předány
zhotoviteli.

Pro vyhotovení Vyhodnocení plnění cílů Plánu odpadového hospodářství Středočeského kraje
za rok 2018 bude sestaven řešitelský tým, ve kterém budou zástupci zhotovitele a zástupci
objednatele. Řešitelský tým bude mít konzultační charakter. "

IX.
Závěrečná ustanovení

l) Práva a povinnosti smluvních stran, pokud nejsou upraveny touto smlouvou, se řídí zákonem
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a předpisy souvisejícími.

2) Veškeré změny a doplňky této smlouvy budou uskutečňovány formou písemných dodatků
potvrzených oběma smluvními stranami.

3) Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž 2 obdrží objednatel a 2 zhotovitel.



r

4) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, jejímu obsahu porozuměly a s níij

souhlasí a na důkaz svojí svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy.

V Praze dne 2, q, zaíq V Praze dne 42. q. 2o"1ť?
.

Zhotovitel: Objednatel:

za ISES, s.r.o.: Za Středočeský kraj:

Ing. Vladimír Klatovský, csc.
jednatel

l

0

Ing. Miloš Petera
statutární zástupce hejtmanky
""'T"""°°'""""


